
U S N E S E N Í 
z jednání Rady města Břidličná dne 26. 04. 2023 

č. 8/2023 

                

               Jednání zahájeno v                   14:00     hodin 

               Jednání ukončeno v      15:00     hodin 

               Přítomni členové RM    Jana Kladníčková, Edita Novysedláková, Mgr. Alois Čechák                      

               Omluven                                     Miroslav Kladníček, Bc. Pavel Kameník 

               Tajemnice                                   Ing. Jana Paštěková 

 

 

  

88/8       Rada města schvaluje program jednání Rady města Břidličná č. 8/2023. 

   -     Schváleno 3 hlasy    

 

89/8       Rada města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a konstatuje, že veškerá usnesení  
                jsou splněna nebo se plní.  
 

90/8       Rada města schvaluje Úpravu rozpočtu č. 3/2023. 
         -     Schváleno 3 hlasy   

 

91/8       Rada města schvaluje na základě doporučení Bytové komise, schvaluje přidělení volné  
                bytové jednotky, a to následovně: 
 

                1. Komenského 326/6 (1+1) - ytem Hřbitovní 284                              

       -        Schváleno 3 hlasy    

 
92/8        a) Rada města bere na vědomí výpověď z pachtu pozemku parc.č. 146/5 o výměře  
                196 m2 v k.ú. Vajglov a obci Břidličná; 

 

                b) Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pacht pozemku parc. č. 146/5 o výměře  
                196 m2 v k.ú. Vajglov a obci Břidličná.  Využití – zahradnická činnost. 
     -         Schváleno 3 hlasy    

 

93/8       Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  
               o umístění stavby č. IV-12-8025087 týkající se vybudování kabelového vedení NN na  
               pozemcích parc. č. 61/5, 68/1, 61/3 a 55/8 v k.ú. Albrechtice u Rýmařova a obci Břidličná,  
               uzavřenou mezi budoucím oprávněným firmou ČEZ Distribuce, a.s. Děčín zastoupenou  
               společností RH elektro s.r.o., Třinec a budoucím povinným městem Břidličná. 
       -       Schváleno 3 hlasy    

 

94/8       Rada města doporučuje ZM schválit vyhlášení záměru na prodej části pozemků parc.  
                č. 725 o výměře 145 m2, pozemku parc. č. 1063 o výměře 135 m2 v k.ú. a obci Břidličná. 
                Využití – přístup k nemovitosti.      

       -       Schváleno 3 hlasy    

 

 



95/8       Rada města doporučuje ZM schválit vyhlášení záměru na prodej části pozemků parc.č.  
               55/8 o výměře 200 m2 a parc. č. 61/3 o výměře 57 m2  v k.ú. Albrechtice u Rýmařova a  

               obci Břidličná.  Využití – přístup k nemovitosti.      

       -       Schváleno 3 hlasy    

 

96/8       Rada města nedoporučuje ZM schválit vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 
               1795/1 o výměře cca 600 m2 v k.ú. a obci Břidličná. 
       -       Schváleno 3 hlasy    

 

97/8       a) Rada města nedoporučuje ZM schválit vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc.  
               č. 1795/1 v k.ú. a obci Břidličná pod částí příjezdové komunikace vybudované žadateli na  
               pozemku ve vlastnictví města Břidličná.   

       -       Schváleno 3 hlasy  

 

               b) Rada města doporučuje ZM schválit vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 
               1795/1 o výměře cca 60 m2 v k.ú. a obci Břidličná.  Využití – zahradnická činnost. 
       -       Schváleno 3 hlasy    

 

98/8       Rada města schvaluje v souladu s §78 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých  
               zákonů (vodní zákon) v platném znění Povodňovou komisi města Břidličná: 

               předseda – starosta města 

               členové – radní města 

       -       Schváleno 3 hlasy    

 

99/8      Rada města schvaluje Plán opatření na ochranu před povodněmi pro realizaci stavby: 
              “Silnice III/37021-rekonstrukce mostu ev.č.37021-1 přes řeku Moravici ve městě Břidličná“  
              předložený firmou STRABAG a.s. odštěpný závod Morava. Doba platnosti plánu opatření  
              před povodněmi je do 10/2023. 

       -       Schváleno 3 hlasy    

 

100/8     Rada města schvaluje Zápis do kroniky města za rok 2020.    

           -   Schváleno 3 hlasy   
 

101/8     Rada města schvaluje Zápis do kroniky města za rok 2021.    

           -   Schváleno 3 hlasy   
 

102/8     Rada města schvaluje Smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové  
               hladině 0,4 kV (NN) s ČEZ Distribuce, a.s. – fotovoltaické výrobny na objektech města.    

           -   Schváleno 3 hlasy   
 

103/8     Rada města schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu 

                Příběhy našich sousedů s POST BELLUM, z.ú. Praha – pro 1 tým Základní škola Břidličná,  
                okres Bruntál, p.o.    
           -    Schváleno 3 hlasy   
 

 

 



 

104/8     Rada města schvaluje Smlouvu o provedení uměleckého výkonu na akci Slavnosti města  
                Břidličná – 50. výročí udělení statutu města s kapelou G-75 (
               

           -    Schváleno 3 hlasy   
 

 

 

 

 

      ................................................................                           .....................................................   

          Jana Kladníčková, místostarostka                                           Edita Novysedláková 

 

 

 

 


